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Śpiewanie kolęd w okresie Bożego Narodzenia to stara polska tradycja. 

Wierni jej spotkaliśmy się na takim właśnie kolędowaniu.  

Rok Pański 1997 
Też tradycyjnie urządziliśmy zabawę karnawałową 

p.Celestyna Jankowiak 

p. Zielnica 
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Dwutygodnik Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech „Nasze Słowo” w nr 2 (178) datowanym 26.I-2.II. na str. 19 

zamieścił artykuł autorstwa T. Rogali pt.: „TV Polonia w sieci kablowej w Badenii-Wirtembergii”. Czytamy w nim m.in. 

:”...Celem starań Polonii jest program polski w analogowej sieci kablowej, powszechnie dostępny dla każdego. 

Podstawową trudnością jest brak wolnych kanałów. Nie oznacza to jednak, że TV Polonia nie może otrzymać kanału. 

Zebrane podpisy i wsparcie różnych organizacji, a także osób nam przychylnych stworzyły warunki do tego, że TV 

Polonia będzie brana pod uwagę przy nowym podziale miejsc w sieci kablowej. Dyrekcja TV Polonia w Warszawie, na 

naszą prośbę, złożyła już odpowiednią dokumentację w Landesanstalt für Kommunikation oraz Deutsche Telekom. 

Nowy podział kanałów nastąpi  już w kwietniu br. Od nas i od naszego wsparcia zależy czy otrzymamy kanał dla TV 

Polonia w sieci analogowej. Mamy dużą szansę i byłoby źle, gdybyśmy ją zmarnowali (-). 

Do chwili obecnej zebraliśmy ponad 4 tys. podpisów osób wspierających naszą inicjatywę.(-) Największe wsparcie dla 

tej inicjatywy, poza środowiskiem w Ludwigsburgu, wykazały środowiska katolickie w Freiburgu, Schwäbisch-Gmünd, 

Stuttgarcie, Tuttlingen, Tübingen i Heilbronn. Zachęcam też inne środowiska polonijne do wsparcia tej inicjatywy....” 
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Tegoroczne rekolekcje wielkopostne odprawiliśmy w dniach od 

16 do 23 lutego. Ich myślą przewodnią  był „ Jezus Chrystus – 

Miłość Miłosierdzia”. W zgłębianiu tematu pomagał nam 

ks.rekolekcjonista -  Prałat Jerzy Lewiński z Grodna. 

Nasze postanowienie rekolekcyjne brzmi: 

 

„Starać się będziemy zachować jedność z Chrystusem przez 

Maryję, jedność z Jego Sercem w nierozerwalnej więzi z Jej 

Matczyną miłością. Maryja wzór wiary – w Jej łonie Słowo 

stało się Ciałem”. 

Animatorki ruchu „Oaza Dzieci Bożych” zapraszają na spotkania 
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Trzymamy „kciuki”, powodzenia! 
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W dniu 11 maja przeżywaliśmy uroczystość I Komunii Św. Do Sakramentu Stołu 

Pańskiego prystąpili: Emilia Kupferschmidt, Pawel Bober, Michal Greda-Przewoźny, 

Robert Nowaczyk i Konrad Zalewski.  

Dzieci, po raz ostatni, przygotowywała pani Ewa Wischniewski, która w grudniu 

wyprowadziła sie do Köln. 

Także w maju zostało zarejestrowane „Centrum 

Kształcenia języka polskiego, Kultury i Tradycji“ 

przy naszej Misji. 
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Dnia 14 czerwca Apostolat Maryjny zorganizował 

spotkanie w plenerze połączone z poczęstunkiem i 

zabawą na terenie ogródków działkowych w 

Lereheide. Do udziału w spotkaniu zaproszono 

wszystkich członków grup działających przy naszj 

Misji – Apostolatu Maryjnego, Żywego Różańca, 

lektorów, młodzież – „Dzieci Maryi” oraz 

wszystkich zainteresowanych. 
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Dzień Kultury Polskiej, maj 1997  
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„Zwycięzki” plakat na Dni Kultury 

Polskiej w Hamburgu wykonany przez 

młodzież z naszej Misji 
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ARCYBISKUP METROPOLITA 

             WARMIŃSKI 

 581/97/AMW 

                               EDMUND PISZCZ 

                  Z ŁASKI STOLICY APOSTOLSKIEJ 

           ARCYBISKUP METROPOLITA WARMIŃSKI 

POZDROWIENIA W PANU DLA CZYTAJĄCYCH TO PISMO 

 

 
Wszystkim, którzy się tym interesują, wyrażając im szacunek 

oznajmiamy, że dnia 18 czerwca 1997 roku za zgodą Biskupa Josepha 

Homeyera, ordynariusza Hildesheim, na prośbę przewielebnego Ulrika 

Schmalstiega proboszcza kościoła Św. Ansgara w Bremerhaven w 

czasie uroczystej Mszy św., w której koncelebrantami byli wielebni: 

Georg Danel – dziekan, kanonik katedralny, Jan Pawlik – kanonik 

honorowy, Talaska – wikary w kościele Św. Ansgara, 

pobłogosławiliśmy i poświęciliśmy drogę krzyżową wykonaną, w roku 

1996, przez Benedicta Schmitz z Ingolstadt z pomocą artysty 

Franciszka Mayera -  współbrata zakonnego. 

Tę czynność wykonaliśmy zgodnie z rytuałem Świętego Rzymskiego 

Kościoła udzielając odpustów tak jak to czyni Kościół Rzymski. 

Wystawiam to zaświadczenie dla wszystkich, którzy będą się tutaj 

modlić podpisując własnoręcznie stawiając moją pieczęć. 

Niech będzie uwielbiony Bóg Zbawiciel Człowiek 

Wolne tłumaczenie ks. Jan Pawlik 

10-025 Olsztyn, dnia 18 czerwca 1997 

Ul. Staszica 5 

Tel. 27-22-91 

/-/ x. Edmund Piszcz 

Arcybiskup Metropolita Warmiński 
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Z udziałem Arcybiskupa olsztyńskiego ks. dr Edmunda Piszcza, który 

przybył na zaproszenie ks.Proboszcza Ulricha Schmalstiega i ks. 

Mariana Talaski, odbyło się w kościele St. Ansgar uroczyste odsłonięcie 

„Drogi krzyżowej” w formie mozaiki wykonanej z naturalnego 

kamienia. Dzieło Benedicta Schmitz wzbudziło wiele kontrowersji. 

Jednakże ostateczna ocena należy do nas. Czy zamierzony efekt został 

osiągnięty? To my musimy sobie odpowiedzieć na pytanie czy wpatrzeni 

w nią potrafimy przeżywać Mękę Pańską? 

Nordsee Zeitung z dnia 20.06.1997 r. 

„ Na drodze Cię Jezu spotykam 

I krzyża ciężkiego dotykam, 

Więc pójdę za Tobą cichutko, 

Ulżyć choć trochę Twym smutkom” 
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Fragment kontrowersyjnego dzieła – „Droga Krzyżowa” z kościoła St. Ansgar w Bremerhaven 

DROGA KRZYŻOWA 

 

„Panie Jezu Chryste, który z miłości ku rodzajowi ludzkiemu raczyłeś ponieść niewinne męki na duszy i ciele, daj poznać ogrom tych 

boleści. Zjednocz serce moje ze Swoim, abym mógł odczuwać wszystko, coś ucierpiał w czasie Swej bolesnej Męki. Ofiaruję Ci tę 

Drogę Krzyżową na uczczenie Twego bolejącego Serca, na dziękczynienie za wszystkie boleści dla mnie poniesione, na przebłaganie 

Majestatu Twego za grzechy moje oraz na uproszenie łaski, by serce moje zapłonęło gorącą miłością ku Tobie. Pragnę dostąpić 

odpustów przywiązanych do tego nabożeństwa (a ofiaruję za dusze w czyśćcu cierpiące)” 
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Czerwiec to czas planowania letniego odpoczynku. 

O naszej młodzieży pamiętał ksiądz Jan i zaprosił 

ją na wspólne wakacje do Polski. 

Wakacje w Małopolsce spędziło 16 osób 
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Zdjęcia z naszej wspólnej wyprawy z ks. Janem  do Sandomierza i Zakopanego 
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Śp. Ks. dr prof. Józef LISZKA 

            Zmarł w dniu 25 września 1997 roku.  

 

Msza Św. w intencji zmarłego zostanie odprawiona w kościele 

St.Marien w Bremerhaven w dniu 1.10. o godz. 18.00 

 

Uroczystości pogrzebowe odbęda się w dniu 29.09. br. 

w Siemianowicach Śląskich 
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4.12. w Bremerhaven odbyło się zorganizowane przez ks. prob. J. Pawlika 

spotkanie kapłanów Dekanatu Północnego. Mszy św. koncelebrowanej 

przewodniczył gospodarz spotkania, a kazanie wygłosił O. P. Kwiecień CM, 

ojciec duchowy WSD diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. 

                                                                             ( „Nasze Słowo” nr 2, str.3) 

Tegoroczne rekolekcje adwentowe rozpoczęliśmy 30 listopada, 

które zgodnie z wolą Ojca św. Jana Pawła II winny być 

„poważnym rachunkiem sumienia”. 
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Po trzech latach przerwy w dniu 6 grudnia przeżywaliśmy uroczystość bierzmowania w naszej Misji. 

Sakramentu Ducha Św. 22 osobom udzielił  Ks. Biskup 

pomocniczy Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej  - 

Edward Dajczak 

„O Stworzycielu Duchu przyjdź, 

Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg. 

Niebieską łaskę zesłać racz 

Sercom, co dziełem są Twych rąk...” 

„Ekscelencjo, Drogi księże Biskupie! 

W imieniu wiernych naszej polskiej Misji Katolickiej w 

Bremerhaven, oraz przybyłych gości, bardzo serdecznie 

witamy i dziękujemy, że zechciał się ksiądz Biskup podjąć tej 

trudnej i męczącej podróży. 

Ekscelencjo, jako reprezentanci wszystkich zgromadzonych 

na dzisiejszej Mszy Świętej rodziców prosimy księdza 

Biskupa o udzielenie naszym dzieciom sakramentu 

bierzmowania, do którego z pomocą katechetów i księdza 

Jana, przygotowywali się przez wiele miesięcy, a teraz z 

niecierpliwością oczekują na to szczególne w ich życiu 

wydarzenie. 

Pragniemy zapewnić, iż dołożymy wszelkich starań, aby 

sakrament ten jeszcze bardziej umocnił naszą młodzież w 

wierze katolickiej. 

Tak nam dopomóż Bóg.”   

                                                                                                                                             

(wystąpienie pp. Kozaczek) 

Odwiedziny ks. Biskupa w St.Peter und Paul Kirche w St. Magnus w 

Bremen  w dniu 8.12.1997 r. 
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Nasza statystyka za rok 1997: 

 

Ochrzczono 15 dzieci 

Sakramet I Komunii Świętej przyjęło 5 dzieci 

Związek małżeński zawarło 8 par 

Zmarły 2 osoby. 

Wśród nowoochrzconych jest córka p. Marka Wickiego 
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Działo się roku pańskiego 1998 

18 stycznia o godz. 15.30 odbyła się zabawa 

karnawałowa dla dzieci w pomieszczeniach 

Edith Stein Schule przy St.Marien Kirche. 

Dorośli mieli swoją zabawę 14 lutego o godz. 17.30 w 

Centrum parafialnym. Odbyły się wybory Królowej 

Balu, a także były inne atrakcje - konkursy i loteria 

fantowa. 
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Rekolekcje wielkopostne poprowadził O. Piotr Kwiecień z 

Wyższego Seminarium Duchownego w Paradyżu. W  czasie 

ich trwania mieliśmy poszukać odpowiedzi na pytania: „czy 

Duch Jezusa kieruje moim życiem ?” oraz  „czy żyję Słowem 

Bożym tak jak Maryja...?” 

Równolegle z rekolekcjami odbywały się spotkania o charakterze 

dyskusyjno-warsztatowym mające na celu zapoznanie chętnych 

(małżonków i młodzieży) z najnowszymi naturalnymi metodami 

rozpoznawania płodności. Spotkania prowadziła mgr Anna 

Irzmańska – pracownik naukowy Akademii Medycznej w Lublinie, 

specjalistka w zakresie naturalnych metod planowania rodziny. 

Powyższa inicjatywa zrodziła się w „w trosce o świętość naszych 

małżeństw”. Ojciec Św. Jan Paweł II w adhortacji apostolskiej 

<Familiaris consortio> pisze, że „podstawowym zadaniem rodziny 

jest służba życiu, urzeczywistnianie w ciągu dziejów pierwotnego 

błogosłwieństwa Stwórcy : przekazywania- poprzez rodzenie- obrazu 

Bożego z człowieka na człowieka” (FC 28)  
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W dniu 29 marca wybraliśmy Radę Pastoralną Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven. W wyborach 

wzięło udział 206 członków naszej Misji. Oddano 199 głosów ważnych i 7 głosów nieważnych . Największą 

ilość głosów otrzymali p. Marian Drost (kościelny), p. Mirosław Pagórek (katecheta), p. Agnieszka Knopek 

(katechetka), p. Beata Eron (katechetka), p. Anna Dubiel (katechetka), p. Barbara Krysa (nauczycielka  j. 

polskiego) i p. Dariusz Jędrzejewski (lektor). 

Od lewej: Mirosław Pagórek, Agnieszka Knopek, Beata Eron, Ks. Jan Pawlik, 

Barbara Krysa i Anna Dubiel 
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Nabożeństwo odprawił ks. J. Pawlik w noc 

wigilijną Zesłania Ducha Świętego, tj.  

30/31.05.1998 r. 
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Nordsee Zeitung z 12.06.1998 r. 
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Ważnym wydarzeniem w naszym mieście, także dla naszej Misji, była wizyta Konsula Generalnego 

Rzeczypospolitej Polski w Hamburgu - Mieczysława Sokołowskiego, który uroczyście zainaugurował 

nauczanie języka polskiego w szkole w Bremerhaven. 

Nordsee Zeitung z 18.09.1998 r,. s. III 
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Już niemal regularnie prowadzimy akcje 

charytatywne na rzecz potrzebujących. W 

czerwcu zbieraliśmy dary dla S. Teresy z 

Kazachstanu, a dokładnie dla dzieci, nad 

którymi sprawuje Ona opiekę. 

W tygodniu od 2 do 19 października gościły w naszej Misji 2 

Siostry Zmartwychwstanki z Brus na Kaszubach, które 

kwestowały na rzecz prowadzonego przez nie przedszkola. 
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W dniu 11 października 1998 r. odbyła się uroczysta kanonizacja Bł. Edith Stein. Z tej 

okazji w kościele St. Marien odbyło się uroczyste nabożeństwo, na które zapraszała 

Katholische Schule Bremerhaven. Abt. Edith-Stein-Schule. 

Edith Stein *1891 - †1942 

„Ich wußte doch von den ersten Lebensjahren 

an, daß es viel wichtiger sei, gut zu sein als 

klug“ 
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W dniach od 13 do 15 listopada w Hanowerze odbyło się 

<Seminarium dla Młodzieży cudzoziemskiej diecezji 

Hildesheim>. Z naszej Misji uczestniczyli w nim: Mateusz 

Klaja i Thomas Nowicki. 
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Podczas tegorocznego Adwentu rekolekcje 

prowadził Ojciec Anioł Karsznia z Zakonu 

Cystersów z Opactwa Wąchockiego. 
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Do naszej wspólnoty przyjęliśmy, 

poprzez sakrament Chrztu św,. 

Philippa Miroslawa Pagórek 

Z wpisu do „Gästebuch” ks. Jana Pawlika 
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W swoim domu  p. Jana  Budziaszka podejmowała rodzina  Klaja 

Ze statystyki: w bieżącym roku ochrzczono 14 dzieci, 

do I Komunii św. przystąpiło 6 dzieci, zawarto 2 

związki małżeńskie, o zgonach - brak danych 
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Anno Domini 1999 

W dniu 7 lutego o godz. 16.00 w Jugendraum odbyło się 

otwarte spotkanie Centrum Kształcenia języka polskiego i 

Apostolatu Maryjnego w celu przygotowania karnawału.  

Bawiliśmy się dnia 13  lutego dzięki 

zaangażowaniu Apostolatu 

Maryjnego, Centrum kształcenia 

języka polskiego oraz Rady 

Pastoralnej naszej Misji.  

Szczególne podziękowania składamy 

p. Tomaszowi Macharskiemu za 

prowadzenie zabawy jak i oprawę 

muzyczną. 
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Skończył się karnawał – przyszedł czas na refleksję. 21 lutego 

rozpoczęliśmy rekolekcje wielkopostne pod duchowym 

przewodnictwem Ks. Prof. T. Herrmana 

Jak co roku w Wielkim Poście mamy w czwartki Gorzkie Żale, a w piątki Drogę Krzyżową . 

„Rekolekcje bez spowiedzi to tak jak człowiek bez serca” 
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Nordsee Zeitung 5.03.1999 

„Was ein Mensch an Güte in die Welt hinausgibt, arbeitet an den Herzen und am Denken der Menschen”  /-/ Albert Schweitzer 
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*1919 - †1999 
Pani Janina Mankowska urodziła się w Mińsku Białoruskim, 

wówczas należącym do Polski. Po wkroczeniu do Mińska 

Armii Sowieckiej wiele polskich rodzin, w tym i p. Janiny, 

szuka ratunku w ucieczce na zachód. Śp. Janina z Rodziną 

trafia do Polski. Tu przeżywa swoją młodość, studiuje 

prawo. Wybucha II wojna światowa, p. Mankowska jest 

czynnym żołnierzem podziemia, uczestniczy w ratowaniu 

Żydów, bierze udział w Powstaniu Warszawskim. W 

czasach reżimu stalinowskiego wraz z mężem i dwiema 

najstarszymi córkami musi opuścić Polskę udając się do 

Izraela. Nie znajdując tam właściwego miejsca dla siebie w 

roku 1951 postanawia przedostać sie do Ameryki. Na tej 

drodze są Włochy, Francja i Niemcy. Ze względu na stan 

zdrowia Jej męża muszą porzucić myśl o emigracji do 

Ameryki. Zostają w Niemczech w Bremen. Tutaj Śp. Janina 

angażuje się czynnie w polskie duszpasterstwo, 

współpracuje z ks. Łukomskim, współorganizuje Polską 

Misję Katolicką. Dzięki Jej niestrudzonemu zaangażowaniu 

w 1993 r. mogliśmy świętować 45-lecie Polskiego 

Duszpasterstwa w Bremen-Nord, którym to uroczystościom 

przewodniczył - jako pierwszy polski biskup sprawujący 

Mszę św. w j. polskim w tym kościele – Bp Paweł Socha. 

Jaka zostanie Pani Janka (bo tak prosiła, by się do Niej 

zwracać) w naszej pamięci? Myślę, że taka: wołająca, 

śpiewająca, modląca się i walcząca o każdą dobrą sprawę. 

 
( na podstawie tekstu  p. Camili Brandyk z d. Mankowskiej, córki 

zmarłej, oraz myśli do homilii wygłoszonej przez ks. Jana Pawlika 

podczas Mszy św. pogrzebowej) 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj Jej wieczne spoczywanie 
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Triduum Paschalne przeżywaliśmy w kościele St. Marien 

w Bremerhaven w dniach 1, 2 i 3 kwietnia. Święta 

Zmartwychwstania Pańskiego obchodziliśmy 4 i 5 

kwietnia 1999 roku. 
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Nordsee Zeitung z dnia 27 kwietnia 1999 r. 
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Koncert odbył się 20 kwietnia 1999 r. w kościele St. Marien w Bremerhaven – Mitte po Mszy św., która była o godz. 18.00. 

Członkowie chóru nocowali u rodzin z naszej Misji, ks. Andrzej Filaber znalazł gościnę u ks. Jana. Koncertu  wysłuchało 

około 150 osób. 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 2 - 44 

Nasze starania zostały 

uwieńczone sukcesem !. 
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Nordsee Zeitung 13/14.05.1999 

Nordsee Zeitung z dnia 18.05.1999 r. 

300 Rosen für die Jungfrau Maria 

Fatima-Prozession durch die Straßen von Lehe – Festlich gekleidete Kinder 

Podczas procesji słychać było i nas 
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Na zabawie majowej „majówce” bawiliśmy się 29 maja. Podczas zabawy zbierane były pieniądze na 

pokrycie kosztów związanych z zakupem Domu Concordia. Zebraliśmy i przekazaliśmy  na konto PMK 

w Würzburgu 80,96 DM i 0,35 zł  
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31 maja przypada 20 rocznica święceń kapłańskich ks. Kanonika Jana Pawlika. Z tej okazji uroczystą Mszę Św. odprawił czcigodny 

Jubilat w kościele St. Marien o godz. 18. Ksiądz Pawlik, jak zawsze, zrezygnował z ewentualnych prezentów czy kwiatów z tej okazji, a 

prosił jedynie o ofiary na rzecz Wyższego Seminarium Duchownego w Sandomierzu. 
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Ks. Bruno Baierle z kościoła Herz Jesu w Bremerhaven-Gestemünde 

Okolicznościowy tort 

Uroczysta wspólna Msza święta jubileuszowa 

Od lewej: ks. A. Szuster, ks. F. Bogucki, 

Jubilat, ks. B. Baierle i ks. R. Majchrzyk 
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Jubilat wraz z przybyłymi gośćmi 

Tak składaliśmy życzenia 
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Z okazji 150 rocznicy śmierci Fryderyka 

Chopina i Juliusza Słowackiego w Lehe Treff 

dzieci przedstawiły „Balladynę” J. Słowackiego.  

 

Przedstawienie odbyło się 5.06. o godz. 18 

 W tym roku Boże Ciało przypadło w dniu 3 czerwca. Tradycyjna wspólna Msza Św. wraz z procesją była w Lehe. 
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Artykuł zamieszczony w gazecie katolickiej „Spotkania” 

ukazującej się w Wilnie -  pod datą 16-30 czerwca 1999 
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Ks. Wojciech Górlicki  z polskiej parafii Szumsko k. Wilna  

był gościem pp. Knopek 
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Rodzina Różańcowa w miesiącu  lipcu modli się w 

intencji: „Aby chrześcijanie poprzez gościnność, 

okazywaną bliźnim, zwłaszcza imigrantom, 

świadczyli o miłości, jaką Bóg Ojciec żywi do 

każdego człowieka”. 

Intencja Różańcowa na miesiąc sierpień: „...modlimy się o umiejętność dziękowania 

Bogu za wszystkie łaski jakimi nas na codzień obdarza” 

We wrześniu różaniec łączymy z rozważaniami na temat: „ Aby ludzie mediów, czyli wszyscy pracujący 

w prasie, radiu, telewizji, mieli coraz większe poczucie odpowiedzialności i aktywnie angażowali się w 

obronie godności każdego człowieka stworzonego na obraz i podobieństwo Boga” 
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W sierpniu grupa młodzieży wraz z księdzem Janem 

gościła w Szumsku na Litwie u ks. Wojciecha Górlickiego, 

który był naszym gościem w maju tego roku i wtedy też 

zaprosił nas do rewizyty. 
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„...Dla wielu z nas, z Bremerhaven, była to pierwsza wizyta na Litwie. W 

towarzystwie niestrudzonych gospodarzy mieliśmy okazję zwiedzić Wilno i 

okolice. Wraz z ks. Wojciechem i ks. Janem pokłoniliśmy się Matce Bożej 

Miłosiernej w Ostrej Bramie, byliśmy na Uniwersytecie i w kościołach św. 

Kazimierza, Świętego Ducha i św. Anny. Byliśmy także w cerkwii 

prawosławnej i w wielu innych atrakcyjnych miejscach Wilna, /.../ byliśmy 

na cmentarzu, gdzie spoczywa serce Marszałka Polski Józefa 

Piłsudzkiego...” 

(A. Knopek: Młodzież z Bremerhaven na Litwie, Nasze Słowo nr 22 z 1999 r., s. 18 i n.) 

Ks. Zdzisław Bochniak – wikariusz 

w Szumsku i ks. Jan na Litwie 
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Tak o polskim muzyku, który przybył do Bremerhaven na zaproszenie Polskiej Misji 

Katolickiej pisała gazeta Nordsee Zeitung z dnia 14.10.1999 r. Występ był możliwy dzięki 

finansowemu wsparciu miasta Bremerhaven 

Między innymi mogliśmy usłyszeć te utwory 

IREK DUDEK czyli „SHAKIN’ DUDI” 
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W październiku gościliśmy ponownie studentów Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni podczas rejsu „Darem Młodzieży” 

Przemysław Lizik – kadet z polskiego żaglowca 

w kościele St. Marien w Bremerhaven 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 2 - 61 

To dowód uznania dla naszych 

nauczycielek języka polskiego. 
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W listopadzie gościem naszej Misji była Siostra Helena ze Zgromadzenia Sióstr Albertynek z Krakowa 

Gościła także w domu u ks. Jana 
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Tegoroczne rekolekcje adwentowe odprawiliśmy w dniach od 28 listopada do 5 grudnia. 

Nauki głosił O. Piotr Kwiecień z Paradyża. 

Po rekolekcjach, przygotowani duchowo do Świąt Bożego Narodzenia, gościliśmy w naszej Misji zespół ”SKALDOWIE” 

Program koncertu: 

 

Ach, gdzie ja szedlem 

Wstrzymały się wody Cedronu 

Świat jest piękny od Panienki 

Moje Betlejem 

Dobra Nowina 

Twarde karki pochylajmy 

Pan narodzony 

Zbawiciela ujrzeliśmy 

Złota Jerozolima i biedne Betlejem 

Błogosławmy dzwonkami 

Z gór zejdziemy 

Przed śmiertelnymi na sianku leżysz 

Hymn o miłości 

 

Zespół wystąpił w składzie: Jacek Zieliński – instrumenty klawiszowe, śpiew, Gabriela 

Zielińska (córka) – śpiew, Bogumił Zieliński (syn)– gitara klasyczna, 

 Jan Budziaszek – perkusja i prowadzenie koncertu. 
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Jubileusz lub Rok Święty uroczyście obchodzony jest w Kościele od 1300 

roku. Aktualnie obchodzi się go co 25 lat, dla szczeólnych względów 

ogłasza się „Jubileusze nadzwyczajne”. 

Jubileusz 2000 roku został ogłoszony Bullą „Incarnationis Mysterium”. 

Rozpoczyna się 24 grudnia 1999 roku otwarciem Drzwi Świętych w 

Bazylice św. Piotra w Rzymie przez papieża. Równocześnie zostaną otwarte 

Drzwi Święte w trzech pozostałych bazylikach Rzymu. Symbol tej ceremonii 

nawiązuje do słów Pana Jezusa: „Ja jestem bramą...” J 10.7. 

W Katedrach całego świata będzie sprawowana uroczysta liturgia 

rozpoczynająca Jubileusz. 
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Symboliczne wrota kościoła 
Przygotowanie duchowe do Wieczoru Wigilijnego 
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Coroczna statystyka: 

Ochrzczono 10 dzieci, 

Zawarto 4 związki małżeńskie 

Zmarło 7  osób 

Niech te słowa ks. dr.Czesława Murawskiego 

wystarczą za podsumowanie mijającego roku 1999 

Ks. dr Czesław Murawski w domu u naszego Duszpasterza 
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Symbolika Jubileuszowego Logo 

Kulę ziemską opasuje krzyż. Krzyż przypomina, że 

Chrystus umarł dla zbawienia wszystkich ludzi. 

Trzy linie budujące krzyż symbolizują tajemnicę 

Trójcy Przenajświętszej. Ze środka krzyża 

promieniuje światło, symbol Chrystusa – 

prawdziwej światłości świata. 

Tę symbolikę podkreślają słowa Chrystus heri, 

hodie, semper – Chrystus wczoraj, dziś, zawsze. 

Pięć gołębi symbolizuje pięć kontynentów. Ich 

splecenie oznacza ducha jedności dzieci Bożych i 

pojednanie między narodami. 
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4.01.2000 r. w kościele St. Marien została odprawiona 

Msza św. dziękczynna za otrzymane łaski 
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16 stycznia gościliśmy w Kościele St. Ansgar duet skrzypcowy  „Duo 

Sonore”. Członkowie zespołu Ilona Nieciąg i Krzysztof Leksycki są 

absolwentami Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie prof. Kai 

Danczowskiej i Roberta Kabary. 

Studia podyplomowe ukończyli w klasie prof. Eckharda Fischera w 

Hochschule für Musik w Detmold (Niemcy). 

Obecnie zespół występuje z Orkiestrą Kameralną Heidelbergu oraz 

mniejszymi formacjami kameralnymi. 

Nordsee Zeitung z dnia 12.01.2000 r. 
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„Elbe-Weser aktuell” z dnia 12.01. 2000 r. Ilona Nieciąg i Krzysztof Leksycki w kościele 

St. Ansgar 16.01.2000 r. 

„ Z okazji Roku Świętego Wielkiego Jubileuszu 2000-lecia 

Narodzin Pana Naszego Jezusa Chrystusa najlepsze życzenia głębokiego 

doświadczenia łaski i miłosierdzia Bożego dla Wszystkich Dobroczyńców 

Domu <Concordia> wraz z serdecznym podziękowaniem składają Wasz(-si) 

Duszapsterz(-e) oraz Rektor PMK w Niemczech ks. Franciszek Mrowiec” 

W niedzielę 23.01. odbyła się kolejna zbiórka pieniędzy na „Concordię” 
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Dnia 8 marca, w Środę Popielcową rozpoczęliśmy Wielki Post. 

W tym okresie, jak co roku, odprawiamy i uczestniczymy w 

nabożeństwach Gorzkich Żali i Drodze Krzyżowej. Za czynny 

udział w tych nabożeństwach odprawianych w kościele 

możemy zyskiwać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

W dniach od 19 do 26 marca odprawiliśmy Rekolekcje Wielkopostne. W  tym 

roku prowadził je ks. Czesław Bednarz – diecezjalny exorcysta z 

Sandomierza. 

Niedziela 5.03.2000r.  

„ W tym miejscu pragnę  jasno i wyraźnie stwierdzić, w związku z zarzutami 

rozpowszechnianymi przeciw parafii St. Ansgar jakoby niszczyła wszystko co 

polskie. Jest to zarzut nieprawdziwy, wywołujący tylko niepotrzebne niepokoje. 

Parafia St. Ansgar, nie tylko nic nie odjęła polskiej Misji ale jeszcze dodała, bo 

możemy przez 4 dni od poniedziałku do czwartku, tj 20-23.03. uczestniczyć tu we 

Mszy św. rekolekcyjnej o 10.00 rano. 

Wszystkie takie głosy, które chcą swoje prywatne sprawy rozgrywać Kartą polską 

proszę ucinać. Szkodzą one Polskiej Misji Katolickiej.” 

                                                                                        /ks. Jan Pawlik/ 
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„ Z pustego już grobu Życie wychodzi triumfalnie na 

wolność i zwycięża wszystkie moce śmierci, które 

zagrażają istnieniu człowieka. Wierzący muszą działać 

ofiarnie i z odwagą, gdziekolwiek panuje nędza, głód i 

niesprawiedliwość, gdziekolwiek życie, od narodzin aż po 

naturalny kres, narażone jest na niebezpieczeństwa, 

gdziekolwiek jest ono znieważane i poniżane. Niech 

uczniowie Chrystusa pamietają, że muszą podejmować 

trudne i pilne zadanie odnowy społeczeństwa, pracując w 

zgodzie i z ufnością, aby na drogach historii wskazywać 

kierunek światłem Ewangeli, bez której nie sposób 

uczynić ze świata, ojczyzny otwartej na przyjęcie każdego 

człowieka. Bracia i siostry w wierze, Zmartwychwstały 

wzywa wszystkich swoich uczniów, aby dawali radosne 

świadectwo sprawiedliwości i prawdy”. 

                                                                                                              

Ten cytat Ojca Świętego Jana Pawła II  

podsunął nam, do refleksji, wraz z 

życzeniami Wielkanocnymi ks. Jan Pawlik. 

W „Naszej Rodzinie”  napisał: 

„Wszystkim Gościom i Członkom naszej 

Misji pod wezwaniem Brata Alberta 

życzymy, aby to Papieskie wskazanie było 

drogowskazem... by radość 

Zmartwychwstania opromieniała Wasze 

życie. Alleluja!” 

Pan Zmartwychwstał i jest z nami . Alleluja! 

/-/ Jan Paweł II 
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„Elbe-Weser aktuell” z dnia 26.04.2000 r. 
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30.04. obchodziliśmy Święto Miłosierdzia 

Bożego. W tym roku był to szczególny dzień 

– dzień kanonizacji błogosławionej Siostry 

Faustyny Kowalskiej. 

 Zanoszone do Boga modlitwy o Jej kanonizację zostały wysłuchane 

       

      Modlitwa o kanonizację błogosławionej siostry Faustyny 

Boże, który błogosławioną Faustynę uczyniłeś wielką czcicielką 

nieograniczonego miłosierdzia Twego, racz sprawić, by została 

zaliczona w poczet świętych, abyśmy idąc za jej przykładem i 

wsparci jej wstawiennictwem, z pełnym zawierzeniem pełnili we 

wszystkim Twoją świętą wolę. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Amen.  
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14 maja 2000 r. 
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W tym dniu odbyła się w  Herz–Jesu–Kirche 

międzynarodowa Msza święta. 

Biuletyn „Kontakte” z dn. 21.05.2000, s. 14 i 15 

Errata: 

- Ks. January Kownacki odprawiał 

msze św. systematycznie w każdą 

niedzielę od grudnia1990 roku do 20 

kwietnia 1992 r. 

-     Koncert  w St.Marien odbył się 

5.06.2000 r. 
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Na swój Jubileusz kapłaństwa ks. Marian Talaska zaprosił chór 

„Poznańskie Słowiki”, którego dyrygent prof. S. Stuligrosz i 

jego rodzina są od lat zaprzyjaźnieni z Jubilatem. 

Nordsee Zeitung z 6.06.2000 r. 
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„Elbe – Weser aktuell” z 31.05.2000 r. 

W dniu 5.06. o godz. 18.00 w St. Marien Kirche miała 

miejsce uroczysta Msza św. dla Rodaków. Oprawę 

muzyczną stanowił Chór Chłopięcy i Męski „Poznańskie 

Słowiki” pod dyrekcją prof. dr Stefana Stuligrosza. Na 

organach grał prof. Mirosław Gałęski. 

Po mszy św. odbył się koncert chóru, który wykonał 

następujące utwory: 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 2 - 81 

Tak dziękowaliśmy „Mistrzowi” za wspaniały koncert 
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Te słowa znajdują się w Gästebuch ks. Jana Pawlika, 

skreślone podczas wizyty „Poznańskich Słowików” 
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Ks. Marian Talaska i przy fortepianie prof. Stuligrosz  

podczas wizty w domu u ks. Jana Pawlika 

Od lewej: Ks.dziekan G. Danel, ks. J. Pawlik, pof. S. 

Stuligrosz, p. Henkensiefken 

Prof. S. Stuligrosz u p. Henkensiefken oraz trzej 

członkowie chóru 
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Powoli zbliża się koniec roku szkolnego. Z tej okazji  24 

czerwca miało miejsce, z udziałem Konsula RP w 

Hamburgu, uroczyste podsumowanie dwóch lat nauki 

języka polskiego w H.Heine Schule. Na tę uroczystość 

dzieci, pod kierunkiem p. Barbary Krysa, przygotowały 

bardzo piękny program.  

 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w naukę języka 

polskiego naszych dzieci. 

„Czcigodny Księże Proboszczu, 

Serdecznie dziękuję za gościnę i ciekawą wymianę 

myśli. Gratuluję z całego serca wspólnoty polskiej w 

Bremerhaven, której istnienie i integracja nie byłyby 

możliwe bez zaangażowania i cierpliwości Księdza. 

Życzę dalszych spełnionych planów i wiele satysfakcji 

w pracy duszpasterskiej.” 

 

/ - / Dorota Lewandowska       24 czerwca 2000 r. 

   (Konsul RP w Hamburgu) 

druga od lewej konsul dr Dorota Lewandowska p. Barbara Krysa i ks. Jan Pawlik 
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Decyzją Ordynariusza Biskupa J. Homeyera, kaplica w Hanowerze, w której 

umieszczony jest Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej została podniesiona do 

godności Kaplicy Jubileuszowej. Oznacza to, że każdy kto weźmie udział w 

pielgrzymce do tej Kaplicy może zyskać odpust zupełny.  

W Roku Jubileuszowym pielgrzymka ta miała charakter również jubileuszowy. 

Uczestniczyliśmy w niej dnia 27 sierpnia. 

We wrześniu parafia Heilig-Kreuz w 

Otterndorf otrzymała nowego duszpasterza 

pochodzącego z Nigerii. W uroczystym 

powitaniu nowego księdza, w imieniu PMK 

w Bremerhaven uczestniczył ks. Jan Pawlik 

i goszczący u nas z Radomia  ks. Roman 

Majchrzyk. 

„Elbe-Weser-aktuell z dnia 6.09.2000 r. 

Relacje z uroczystości zamieścił także dziennik Nordsee Zeitung w dniu 14.10.2000 r. 

 

Czwartek, 29.06. uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła był 

„Dniem Watykanu” na światowej wystawie EXPO 2000 w 

Hanowerze. Z tej okazji wszyscy kapłani z diecezji Hildesheim 

razem z kardynałem Sodano koncelebrowali w Hildesheim mszę 

św. Był to dzień szczególnej modlitwy za „Piotra naszych dni” -  

Jana Pawła II. 
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Nordsee Zeitung z sierpnia 2000 r. 

100 lat minęło 
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Maria Bober 

„Kurier” nr 257/17 z dn. 11.09.2000 r. 

Bez śpiewu, muzyki i piosenki nie potrafi żyć Maria Bober z Loxtedt – Stotel, koło Bremerhaven, członkini PMK. 

„To sprawa tylko i wyłącznie przypadku, że ponownie otrzymała nagrodę Konsula Generalnego w Hamburgu. 

Tegoroczne jury nie wiedziało wcale o jej zeszłorocznym wyróżnieniu. Maria dumna jest, że spotkało ją ponownie 

szczęście. Powiada, że postawą, zachowaniem, sposobem bycia, wszystkim co robi, pragnie wzbudzić sympatię do 

Polski i Polaków. Niech inni wiedzą, że polska piosenka jest niezwykła i że śpiewa się u nas nie tylko na Śląsku i 

Mazowszu, ale w każdym domu, i żeśmy naród muzykalny.” 
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Rok Jubileuszowy obfitował w wydarzenia kulturalne. 

Na zaproszenie PMK gościł w Bremerhaven Zespół Pieśni i Tańca „ŚLĄSK”. 

Koncert odbył się w dniu 30 września  w Lehe-Treff. 

Nordsee Zeitung z 28.09.2000 r. 
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 ...a to już prywatnie. Patrycja i Piotr Ozga - członkowie zespołu, 

jak zwykle przy takich okazjach,  gościli w naszych domach. 

Śp. Stanisław Hadyna  

założył zespół „Śląsk” w 1953 r. 

Obecne kierownictwo Zespołu 

Przed pawilonem polskim podczas 

„Dnia Polskiego” na wystawie 

<EXPO 2000> w Hanowerze 
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Nordsee Zeitung z 9.10.2000r. 

Oto tytuły notatek prasowych z tej okazji: 

„Der <Klare aus dem Norden> geht” 

(Abschidsempfang für Dechant Georg Danel) 

„Die Kirche hat auch ein Wächteramt” (Dechant 

Georg Danel geht mit 71 Jahren in den Ruhestand – 

Den Schritt vorher lange bedacht) 

„Abschiedsfeier für Dechant Georg Danel” 

Ksiądz Georg Danel przez 15 lat służył wiernym 

w parafii Herz- Jesu Lehe, St. Marien Mitte w 

Bremerhaven i w Bad Bederkesa. 
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W tym roku odbyła się wizytacja Bpa G.H. Koitza  - Biskupa pomocniczego Hildesheim 

Besuch im Dekanat Bremerhaven – Darstellung, Bewertung und Ausblick 

3. Einzelne Aufgaben und Themen im Verlauf des Abends 
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W uroczystościach setnego jubileuszu konsekracji kościoła 

Herz-Jesu w Cuxhaven uczestniczył ks. Jan Pawlik wraz z 

goszczącym w tym czasie w PMK  ks. dr Karolem Nawą 
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Tak jak i we wcześniejszych latach Konsul 

Generalny RP w Hamburgu przekazał na 

konto Polskiej Misji Katolickiej pieniądze na 

nagrody dla nauczycieli języka polskiego. 
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„Rekolekcje to czas, by przeprowadzić w sposób szczgólnie wnikliwy rachunek sumienia 

i oczyścić nasze wnętrze na przyjęcie Boga.” 

Nordsee Zeitung 2.12.2000 r. 
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„Zostajemy zaproszeni do radości z tego, że jesteśmy w Kościele umiłowanymi synami, 

uwolnionymi od naszych grzechów” (J.P.II) 

Rekolekcje adwentowe poprowadził w tym roku Ojciec Jan Nowacki z Zakonu 

Kaznodziejskiego zwanego Dominikanami od imienia założyciela św. Dominika. 
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„Drogi Janie!                                                                          12.XII.2000 r. 

Głoszenie rekolekcji dla Twoich podopiecznych było dla mnie wielką radością. Myślę, 

że dla nich trochę też. Kontakt z Tobą był również bardzo budujący i budził we mnie 

nadzieję, że jeśli wśród Polonii będą pracowali tak solidni kapłani, to można być o nią 

spokojnym. 

Życzę Ci dużo prawdziwej, Bożej radości z Twej pracy, wszelkiego błogosławieństwa 

Bożego i opieki M. Bożej Fatimskiej.” 

                                                                     /  - / O. Jan Nowacki 
( wpis do Księgi gości) 

Coroczna statystyka: 

Ochrzczono 16 dzieci, 

Do Pierwszej Komunii Św. przystąpiło 7 dzieci, 

Udzielono 3 ślubów 

Kronikę za lata 1997-2000 w oparciu o materiały dostarczone przez ks. Jana Pawlika i własne spisała  dr Iwonna Czuchra 


